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* از وزیر آموزش ‌و ‌پرورش که مرگ سند 2030 را اعلام کرد تقدیر و تشکر 
می‌کنیم. وی گفت سند ۲۰۳۰ به‌عنوان یک رویکرد در دولت پیشین وجود 
داشت و در وزارت آموزش ‌و پرورش دفتر داشت و حتی ردیف بودجه برای آن 
تخصیص داده شده بود در حالی ‌که برای سند تحول بنیادین بودجه نداشتیم!

عرفانی
*گاهی وقت‌ها انسان دلش برای بر‌اندازانی که با هزار ضرب و زور خودشان را 
به آمریکا رسانده‌اند، می‌سوزد چرا که مشاهده می‌کنند در دانشگاه‌‌های آنجا به 
جای »روز قدس«، »ماه قدس« گرفته‌اند. نمازشان هم به جای سه وعده، پنج 
وعده برقرار است. وصیت‌نامه سیاسی الهی امام خمینی)ره( را هم با وجود این 

که واحد درسی‌شان نیست به صورت نظری و عملی پاس می‌کنند. 
فروتن
*به عزیزان فراجا که با صبر و حوصله به اجرای طرح نور مشغولند خسته نباشید 
و خدا قوت عرض می‌کنم. ان‌شاءالله با دعای ملت اقدام شما مورد مرضی حق‌تعالی 

باشد و ریشه مواجب‌بگیران مروج فساد و فحشا را بخشکانید.
جمعی از اهالی منطقه 14 پاسدار گمنام
* غرب مدعی آزادی نزدیک به 70 سال است که از اشغالگری اسرائیل در 
فلسطین روایت دروغینی مطرح کرده است‌، به ‌طوری که قبل از آغاز جنبش 
دانشجویی در آمریکا‌، بسیاری رژیم صهیونیستی را به جای مردم فلسطین‌، قومی 
مورد ظلم واقع شده تصور می‌کردند. اما امروز حقایق برای مردم آمریکا هم معلوم 

و تبدیل به اعتراض شده است.
ترکمان
* اعتراضاتی که در دانشگاه‌های آمریکایی بر علیه رژیم صهیونیستی صورت 
می‌گیرد، باید آن را آغازی بر پایان صهیونیسم‌سالاری در آمریکا و سایر نقاط 
جهان قلمداد کرد. فلذا پایان اسرائیل و استکبار به خواست خداوند بسیار نزدیک‌تر 

از آنچه تصور می‌کنیم اتفاق خواهد افتاد.
ملانوروزی
*با حوادثی که در اقصی نقاط عالم به ویژه در غرب با آن‌ها مواجه هستیم باید 
گفت فلسطین جهان را بیدار کرده است. از این رو جنگ غزه برای اسرائیل نه 
تنها در منطقه باعث از بین رفتن بازدارندگی این رژیم شد‌، بلکه در غرب نیز 
افکار عمومی را علیه خود اسرائیل بسیج کرد و هزینه حمایت دولت‌های غربی 

از صهیونیست‌ها را نیز به شدت بالا برد.
صفویان
*گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دوباره برای خودش بازی درآورده 
و در گفت‌وگو با رسانه غربی »پی‌بی‌اس« مدعی شده است اگر ایران در برنامه 
هسته‌ای خود شفافیت نداشته باشد و به بازرسان اجازه بازرسی ندهد‌، آژانس 
در آینده‌ای نزدیک از تأیید ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های اتمی ایران خودداری 
خواهد کرد. هدف این عامل نظام سلطه جلوگیری از استناد حقوقی و عملیاتی 
ایران به بند غروب آفتاب در قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و در نهایت خودداری از انعقاد توافق »تضمین محور« با ایران با هدف ممانعت 

از بهره‌مندی ایران از مزایای رفع تحریم‌هاست.
پژوهان فر
* بعد از انتشار اخبار و گزارش‌هایی در رسانه‌های عبری زبان در مورد ناکارآمدی 
سامانه‌های پدافندی آمریکایی در مقابله با موشک‌ها و پهپادهای ایرانی بسیار 
جالب است که می‌شنویم یک افسر آمریکایی از رسوایی پدافندی ارتش رژیم 
صهیونیستی پرده برداشته و اعلام کرده است، حدود نیمی از پهپادهای سرنگون 
شده صهیونیستی توسط خود سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی هدف قرار 
گرفته‌اند. خدا که اراده کند تجهیزات دشمن علیه خودش به کار گرفته می‌شود.
مهاجر
* حمله پلیس آمریکا به دانشجویانی که به طور مسالمت‌آمیز مطالبه خود را 
اعلام می‌کنند باعث شده است که بسیاری از شخصیت‌های تاثیرگذار بین‌المللی، 
»آزادی بیان« در آمریکا را زیر سؤال ببرند بنابر این بایدن رئیس‌جمهور آمریکا 
لازم است بداند با نزدیک شدن انتخابات، سبد رأی او به شدت دچار آسیب 
خواهد شد. چرا که جنبش دانشجویی با تغییر فرهنگ سیاسی، بر روی دیدگاه‌ها 

و باور‌های مردم آمریکا تاثیر خودش را خواهد گذاشت.
اسفندیاری
* اسرائیل و آمریکا و چند کشور عربی دنبال ایجاد ناتوی عربی برای جلوگیری 
از قدرت گرفتن ایران در منطقه و حتی جهانند. اما کور خوانده‌اند‌، دستان ما و 
مقاومت منطقه نه تنها در تنگه هرمز بلکه در باب‌المندب و شریان‌های انرژی دنیا 
کمر آن‌ها را ان‌شاءالله خواهد شکست. در واقع از این به بعد این محورمقاومت 

است که قیمت جهانی نفت را مشخص می‌کنند.
شیبانی
*در مذاکرات صلحی که بین نمایندگان حماس و اسرائیلی‌ها در مصر برگزار 
می‌گردد، نشانه‌هایی از کوتاه آمدن رژیم صهیونیستی دیده می‌شود. در باره کوتاه 
آمدن اسرائیل شاید گفته شود، به خاطر آزادی گروگان‌هاست. اما اگر صرفا این 
انگیزه در کار بود که معقول نبود جنگ این مقدار طول بکشد و تعدادی از آنها 
جان خود را از دست بدهند. واقعیت این است که این مسئله به تحولات میدانی 
در غزه و به بن‌بست رسیدن جنگ در تحقق هدف دیگر یعنی نابودی حماس و 

تشکیلات نظامی آن بر می‌گردد.
غلامزاده
* در حالی که دنیا علیه وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی در قتل عام مردم 
مظلوم غزه به ویژه کودکان به پاخاسته است، مجلس نمایندگان آمریکا به دنبال 

تصویب طرحی برای جرم‌انگاری انتقاد از اسرائیل غاصب برآمده‌اند!
راستگردانی
*چقدر خوب است دانشجویان بابصیرت و آگاه و فداکار آمریکا و اروپا در جنبش 
دانشجویی خود از تجربیات انقلاب اسلامی ایران استفاده نمایند. مثلا در مواجهه 
با پلیس خشن غرب که به دستور اربابان صهیونیستی عمل می‌کنند، به آن‌ها 

گل تقدیم کنند شاید آن‌ها نیز به این جنبش بپیوندند.
نجفی- مشهد
*با دستور ویژه رئیس‌جمهور محترم برای حل مشکل اشتغال استان‌های دارای 
نرخ بالای بیکاری، امیدوار شدیم که ان‌شاءالله این مشکل ما در استانی چون 

لرستان حل شود.
شیخی
 * چندین سال است که حرکت قطارها در حریم منازل مسکونی در جاده 
مخصوص، گرمدره، خیابان ناصریه، مناطق مسکونی راه‌آهن، شهید فتوکیان، جنب 
مدرسه امامت آرامش و آسایش خانواده‌ها را سلب کرده است. مسئولان هم قول 
مساعد برای حل موضوع داده‌اند ولی در عمل خبری از حل آن نیست. از دولت 

جهادی سیزدهم درخواست می‌شود این مشکل چندین ساله را مرتفع نمایند.
جعفری
* از دستگاه قضائی درخواست می‌شود خانم‌های متهمی که در دادگاه به جرمشان 
رسیدگی می‌شود و اعتقادی به پوشش حجاب به ویژه چادر نداشته‌اند، استفاده از 
چادر در دادگاه برای‌شان ممنوع شود و صرفا با پوشش مانتو در دادگاه حضور یابند.
رجب‌ پورزمانی

* چندسال پیش‌، امام خامنه‌ای درجمع تعدادی از فعالان فرهنگی فرمودند: از 
من سؤال کردید که به شبکه‌های اجتماعی و مجازی کنونی که متعلق به دشمن 
است وارد بشویم یا نه؟به نظر ما ورود هوشمندانه خوب است ولی افرادی بروند 
و کار دسته جمعی کنند و بنیه داشته باشند که خودشان غرق نشوند... ورود 
تهاجمی لازم است و گرفتن میدان از دست دشمن. اثر‌گذار و تهاجمی باشید نه 

اثرپذیر. )دیدار با اعضای قرب بقیه‌الله1395/۸/19(
محمدی
* خیلی‌ها یادشان نمی‌آید که ۴۵سال پیش می‌گفتند انقلاب»امام« خمینی 
شش ماه بیشتر دوام نمی‌آورد! اما الان پیام انقلاب حضرت روح‌الله جلوی کاخ 
سفید، آرامش را از سیاستمداران ظالم آمریکا گرفته است. چی فکر می‌کردند 

و امروز چی شد؟!
قلی‌زاده

*کاش نهاد‌های ناظر‌، به مشکل افسارگسیختگی اجاره‌ها در بازار تهران ورود 
کنند. در یک پاساژ خیابان15خرداد تهران‌، یک موجر‌، واحد کسبی را پارسال 
به قیمت7میلیون تومان  اجاره می‌داد ولی امسال این حق الاجاره را با خیال 
راحت به 45میلیون تومان رسانده است! درحالی که در موضوع قیمت کالاها 
ما را به خاطر عدم نصب اتیکت قیمت به شدت توبیخ می‌کنند آیا نباید به این 
گرانفروشی آشکار و جسورانه موجران توجهی بشود؟ لطفا مرجعی را که مسئولیت 
رسیدگی به این‌گونه اجحاف‌ها را دارد به ما معرفی کنید. آیا درحوزه اختیارات 

سازمان تعزیرات حکومتی است یا جای دیگر؟
یک کاسب

نیوزویک: ایران هیچ محدودیتی 
در تولید انبوه موشک‌های نقطه‌زن ندارد

نشریه نیوزویک می‌گوید ایران دست‌کم 3 هزار فروند موشک آماده شلیک، 
از همان انواعی دارد که برخی از آنها را در حمله اخیر به اسرائیل به هدف زد.

هفته‌نامه آمریکایی با بیان این که حمله اخیر ایران تحول در تاریخ جنگ‌های 
مدرن است، نوشت: این درگیری با شلیک بی‌سابقه بیش از 300 پهپاد، و موشک‌های 
کروز و بالستیک، سامانه‌های پدافند موشکی اسرائیل و متحدانش را به شکلی 

بی‌سابقه به چالش کشید.
سامانه پدافند موشکی »آرو« به عنوان بالاترین سطح معماری دفاعی 
اسرائیل، ۱۲۰ موشک را رهگیری کرد اما این واقعیت که برخی از آنها به اهداف 
خود رسیدند، بر خطرات موجود تأکید می‌کند. همچنین سامانه گنبد آهنین نیز 
در مقابل حمله انبوه پهپاد‌های شلیک شده فعال شد. سامانه دفاعی میان‌برد هم 
در مقابل موشک‌های کروز استفاده شد. هر دو سامانه آرو به‌طور مشترک توسط 
صنایع هوافضای اسرائیل و بوئینگ در ایالات متحده توسعه یافته‌اند. این برنامه 
در اواسط دهه ۱۹۸۰ و پس از آنکه رونالد ریگان از متحدان آمریکا دعوت کرد 
تا به برنامه جنگ ستارگان در برابر موشک‌های قاره‌پیمای شوروی توسعه یافته 

بود، بپیوندند، آغاز شد.
اسحاق رابین، وزیر دفاع اسرائیل در آن زمان، پیوستن به این برنامه را توصیه 
کرد و Arrow یکی از پروژه‌هایی بود که آنها برای توسعه‌اش به آمریکایی‌ 
پیوستند. هر چند موفقیت فنی این سامانه‌ها قابل توجه است، اما پیامدهای حمله 

ایران عمیق است.
ایران به‌طور سنتی، از رویارویی مستقیم خودداری می‌کند و به‌جای آن از اعمال 
نفوذ خود از طریق گروه‌های مورد حمایتش مانند حزب‌الله، حماس، حوثی‌ها و 
دیگر گروه‌ها اقدام می‌کند. این استراتژی این امکان را برای ایران فراهم می‌آورد 
که خود را از انتقام‌جویی مستقیم دور نگه داشته و بتواند قدرتش را دور از مرزهای 

خود به نمایش بگذارد.
اما حمله مستقیم اخیر به اسرائیل، اولین حمله مستقیم از خاک ایران به 
اسرائیل بود و بنابراین نشان‌دهنده تشدید و تغییر تاکتیک ایران است. حمله 
مستقیم نشان می‌دهد که هرگونه اقدام مهم اسرائیل علیه ایران، مانند هدف قرار 
دادن رهبران نظامی یا خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای، اکنون می‌تواند واکنش 

موشکی مستقیمی را برانگیزد.
علاوه‌بر این، ایران با عملیات اخیر اکنون این توانایی را خواهد داشت که بررسی 
کند کدام یک از موشک‌های شلیک شده‌اش و چرا موفق شده به هدف اصابت کند 
و سپس برنامه‌اش را در حملات آینده بازبینی کند. این می‌تواند به عنوان طرحی 
برای ایران برای تجزیه و تحلیل و تلاش برای دور زدن بیشتر سامانه اسرائیل در 

حملات بعدی باشد.
براساس ارزیابی‌های ارتش آمریکا، ایران تقریباً ۳ هزار موشک بالستیک در 
زرادخانه خود دارد و در حمله اخیر به اسرائیل، از بیش از ۱۲۰ موشک‌انداز استفاده 
کرده است. همه اینها نشان می‌دهد که ایران تقریباً با هیچ محدودیتی در توانایی 

خود در ساخت موشک و تجهیزات مرتبط مواجه نشده است.
اسرائیل می‌داند که نمی‌تواند دست روی دست بگذارد و مجبور است درس 
بگیرد؛ چرا که در هر صورت تعدادی از موشک‌های ایران از سامانه پدافند هوائی 
اسرائیل عبور کرده و به هدف اصابت کرده‌اند.  جنبه اقتصادی ایجاد سپر موشکی 
را نیز نمی‌توان نادیده گرفت. هزینه هر موشک رهگیر سامانه آرو حدود ۳ میلیون 

دلار است. این هزینه در هر درگیری طولانی‌مدت بسیار زیاد خواهد بود.
رویارویی اسرائیل و ایران، از سایه بیرون آمده و پس از حمله اخیر، اکنون شاهد 
موجودیت مسابقه تسلیحاتی جدید در خاورمیانه هستیم. ایران تلاش خواهد کرد تا 
توانایی‌های خود را برای غلبه بر سیستم دفاع موشکی اسرائیل تطبیق و توسعه دهد.

ایران در حال مسلح کردن
 کرانه باختری است

ایران از دو سال قبل توانسته تسلیحات مختلف را به کرانه باختری در فلسطین 
منتقل کند و در حال مسلح کردن کرانه باختری است.

هفته‌نامۀ فرانسوی »کوریر انترناسیونال« گزارشی را به نقل از روزنامه نیویوریک 
تایمز دربارۀ شبکۀ پیچیدۀ سپاه پاسداران برای ارسال مخفیانۀ اسلحه به کرانۀ 
غربی رود اردن منتشر کرد. در این گزارش ادعا شده است: »به دستور رهبر عالی 
ایران، سپاه پاسداران و نیروی قدس سلاح ها را که اغلب شامل تفنگ‌های کمری، 
مسلسل و موشک‌اندازهای ضدتانک می‌شوند به یاری برخی دلالان و بادیه‌نشینان 
و  از طریق سوریه و اردن و بعضاً لبنان، وارد کرانۀ غربی رود اردن می‌کند و هدف، 
گسترش جبهۀ درگیری‌های نظامی گروه‌های فلسطینی علیه اسرائیل و مسلح 

کردن ساکنان اراضی فلسطینی در مقابل ارتش اسرائیل است.
ایران در ارسال مخفیانه و گستردۀ اسلحه به کرانۀ غربی رود اردن، وسیعاً عوامل 
اطلاعاتی و نظامی خود و همچنین شبکه‌های فعال موجود و بادیه‌نشینان مناطق 

مرزی اردن را به کار می‌گیرد.
ارسال سلاح از دو سال پیش آغاز شد و آغاز آن همزمان با وعدۀ رهبر عالی 
ایران بود که در ملاقات با رهبران حماس و جهاد اسلامی در تهران قول داده بود 

که ارسال اسلحه به کرانۀ غربی رود اردن در دستور کار قرار گیرد.
گزارش نیویورک تایمز که کوریر انترناسیونال آن را منتشر کرده، این سخن 
امیرسعید ایروانی، نمایندۀ ایران در سازمان ملل، را یادآوری کرده که گفته است: 
»ارزیابی جمهوری اسامی ایران این است که مؤثرترین وسیله در مقابل رژیم 
اشغالگر صهیونیستی مقاومت مسلحانه است. نیروهای مقاومت فلسطینی توانایی 

لازم برای تولید سلاح مورد نیاز خود را به دست آورده‌اند.«
پاسخ جان کری

به سوءتفاهم برجامی دولت روحانی 
سخنگوی دولت سابق می‌گوید خروج آمریکا بدشانسی تاریخی ایران بود. علی 
ربیعی در روزنامه اعتماد نوشت: »شش سال پیش بود که ترامپ از برجام خارج 
شد. خروج ترامپ از برجام هم یک بدشانسی تاریخی برای ایران بود که بدون 
تردید تاثیراتی بر روندهای سیاست خارجی، امنیت و به ویژه اقتصاد و فقر در ایران 
گذاشته است. اولین نکته، حال و روز این روزهای جامعه شهادت می‌دهد چقدر 
بخشی از ظاهراً نخبگان! و جریان‌های سیاسی بدون درک و شناخت از برجام و 
تحریم، نظام جهانی، روابط بین‌الملل، اقتصاد و الزامات آن و حتی نگرش‌های مردم 
نسبت به امید و ناامیدی و... بوده‌اند.... مشکل اصلی دولتمردان امروز این است 
که چون به دلیل درک نادرست یا غرض سیاسی آثار تحریم را انکار می‌کردند، 
حتی زبان‌شان هم علیه تحریم و تحریم‌گران نمی‌تواند بچرخد و ظاهراً مسئول 
نارسایی‌های فعلی هم بی‌دفاع دم دست‌شان است! مسببان وضع موجود! گویا همه 

تاریخ گذشته مقصرند جز اینها.
دومین نکته، مخالفان و موافقان برجام است. بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مخالف 
خارجی برجام در عرصه بین‌المللی رژیم اسرائیل بود. گفتارها و بیاناتی که بعدها از 
سوی نتانیاهو منتشر شد و همچنین مواضع و رایزنی‌های انجام شده توسط آنها در 
آن روزها همگی حاکی از آن است که چگونه پایان امنیتی‌سازی ایران، استراتژی 
اسرائیل را برهم زد. من تردید ندارم که اسرائیل، بهره‌گیری از تمامی ابزارهای 
بین‌المللی، فشارها و بده بستان‌ها و همچنین ابزار عملیات روانی و جاسوسی برای 
تخریب جهت‌گیری به سمت حل مسائل بین‌المللی را همواره در دستور کار خود 
داشت و در آن زمان به کار گرفت. پس از اسرائیل، بزرگ‌ترین مخالف بزرگ خارجی، 
عربستان و به تبع آن برخی کشورهای عربی منطقه بودند. از مخالفان خارجی بعدی، 
باید به لابی‌های اسرائیل در آمریکا اشاره کرد که بیشتر در جناح جمهوری‌خواهان 
جای داشتند و در فعالیت‌های آنها، نگرانی از نزدیکی دموکرات‌ها به ایران هم دارای 
کاربرد داخلی برای خودشان بود و هم منافع پیوسته آنها با اسرائیل را هم هدف 
قرار می‌داد. اتفاقی شگفت که همبسته و همنشینی بسیار عجیبی را رقم می‌زد 
مواضع مخالفان داخلی ایران با برجام همانند مخالفت اسرائیل و عربستان سعودی 
بود. متأسفانه برخی در داخل کشور به علت عجز از نیروی تجزیه تحلیل یا منفعت 
سیاسی برای کسب قدرت در تله برجام‌ستیزی افتاده و حتی کار به آنجا رسید که 
تحریم‌ها به نوعی عادی‌سازی شد. گفتند سفره مردم را به برجام گره نمی‌زنیم و 
از آن گره و پیوندی که صهیونیست‌ها از طریق لابی قدرتمند اسرائیل در آمریکا با 

خروج از برجام ایجاد کرده بودند دچار غفلتی تلخ شدند.
برجام می‌تواند نمایانگر آن باشد که چگونه یک ایران بدون تحریم هم از نظر 
اقتصادی، هم از نظر اجتماعی و نشاط و پویایی جامعه حتی به لحاظ امنیت ملی، 
پیوندهای اقتصادی، حضور در اقتصاد جهانی می‌تواند ایرانی مجزا را به تصویر بکشد 
و حتی امنیت‌آفرینی کند و چگونه تحریم، ایرانی با جامعه‌ای مأیوس و اقتصادی 

غیرپویا و سخت شدن زندگی مردم را جلوه‌گر می‌کند«.
درباره این تحلیل‌، نکاتی گفتنی است، از جمله این که: آقای ربیعی را به اظهارات 
اخیر جان کری وزیر خارجه دولت اوباما ارجاع می‌دهیم که در ششمین سالگرد 
خروج آمریکا از برجام گفت: اقدام ترامپ، ایران را قوی‌تر، و آمریکا را منزوی کرد.

به گزارش نشریه هیل، جان کری، تصمیم ترامپ به خروج یکجانبه آمریکا از 
برجام را فاجعه‌بار خواند و گفت: »این کار، امنیت آمریکایی‌ها را کاهش داده است. 
وقتی ترامپ درخواست‌های نزدیک‌ترین متحدان ما را رد کرد و ایالات متحده را 
از برجام خارج کرد، منطقه خطرناک‌تری ایجاد کرد، ایران را قدرتمند کرد و به 
جای منزوی کردن تهران، ایالات متحده را منزوی کرد. حتی جمهوری‌خواهانی 
که با برجام مخالف بودند، از کاخ سفید ترامپ درخواست کرده بودند تا برای حفظ 
اهرم فشار بر ایران در این توافق باقی بماند، اما ترامپ، هرج و مرج را انتخاب کرد. 
برجام توافق مؤثری بوده و تصمیم ترامپ برای خروج از آن، باعث تهاجمی‌تر 

شدن ایران شده است«.
معنای این سخن این است که برجام، ایران را ضعیف‌تر و آمریکا را قدرتمند‌تر 
کرده و اجماعی جهانی علیه ایران با شمشیر همیشه آویزان تهدید تحریم‌ها بر سر 
ایران آویزان کرده بود تا دائماً فشار بیاورد و باج جدید بخواهد. به همین دلیل هم 
بود که از همان دولت اوباما، اعمال تحریم‌های جدید مانند تحریم‌‌های ویزا و آیسا 

و سیسادا – و تدارک ریل‌گذاری تحریم‌های کاتسا در کنگره – برخلاف تعهدات 
برجامی غرب آغاز شد. عنایت کنید که جان کری می‌گوید حتی جمهوریخواهان 
هم خواستار حفظ برجام به عنوان اهرم فشار علیه ایران )در کنار مهار و تعطیلی 
برنامه هسته‌ای ایران( بودند. اما ترامپ که عجول بود و انفعال و میزان وابستگی 
دولت روحانی به برجام را هم دیده بود، تصور کرد با خروج از برجام می‌تواند باج 
چند برابری از وی بگیرد. این در حالی بود که فدریکا موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا فاش کرد که از روحانی تضمین گرفته بود حتی اگر ترامپ 
از برجام خارج شود و تعهدات آمریکا برای تعلیق تحریم‌ها را لغو کند، باز هم ایران 

در برجام بماند و تعهداتش را)یکطرفه( اجرا کند)!(
نهایتاً این که تبدیل برجام به اهرم فشار دولت‌های آمریکا، نه بدشانسی ایران 
بود و نه موضوعی غیر قابل پیش‌بینی، بلکه کاملًا از سوی صاحب نظران اقتصادی 
و حقوقی و دیپلماتیک بارها به دولت روحانی هشدار داده شده بود اما آنها که 
سرمست از توهم خودساخته پیروزی بودند، حاضر نشدند به نصیحت صاحب‌نظران 
در اخذ تضمین‌های قوی و انجام پایاپای و متوارن تعهدات گوش بسپارند. بنابراین، 
دولت هشت ساله را با تحریم‌های دو برابر شده، برنامه هسته‌ای عمدتاً به تعلیق 
درآمده، کاهش شدید صادرات نفت، اقتصاد شرطی شده، تورم 60 درصد و معدل 

رشد اقتصادی نزدیک به صفر تحویل دادند.
گزارش فایننشال تایمز

از حال ناخوش اقتصاد آمریکا
یک روزنامه طرفدار نظام سرمایه‌داری غرب، ضمن بررسی وضعیت اقتصاد 
آمریکا، از قول رسانه‌های غربی تأکید کرد که »حال اقتصاد آمریکا ناخوش است«.
دنیای اقتصاد می‌نویسد: به‌نظر می‌رسد غول اقتصادی جهان در ماه‌های اخیر 
حال و روز خوشی ندارد. اختلاف‌نظرهای سیاستی بایدن و پاول به معضل بزرگی 
تبدیل شده که تیر آن به رشد اقتصادی، بازار کار، تورم و بازارهای جهانی اصابت 
کرده است. کشمکش‌های جرمی پاول و سایر مقامات آمریکایی از جمله بایدن بر 
سر تغییر سیاست‌ها تا حدی ادامه یافته که دوره ریاست‌جمهوری بایدن را تلخ کرده 
است. بازار کار با افت شتاب خود، تورم، کاهش شاخص مدیران خرید و در نهایت 
کاهش رشد اقتصادی در سه‌ماه اول ۲۰۲۴، بحث داغ روزهای اخیر را تشکیل داده‌اند

روزنامه فایننشال‌تایمز در تحلیلی درباره زنگ خطر بدهی آمریکا می‌نویسد: 
فیلیپ سوگل، مدیر ناظر مالی مستقل کنگره ایالات ‌متحده، گفت: »آمریکا با انبوهی 
از بدهی‌های فزاینده روبه‌رو شده و همین عامل، خطر شوک بزرگ در بازارها را 
افزایش داده است.« او زنگ خطر را در آمریکا به صدا درآورد و در ادامه صحبت‌های 
خود تأکید کرد: »بدهی آمریکا در مسیری ناپایدار قرار گرفته است. دفتر بودجه 
کنگره پیش‌بینی می‌کند که نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی آمریکا تا پایان 
این دهه از ‌۱۰۶درصد بالاترین میزان خود در جنگ جهانی دوم فراتر رفته و به 
روند صعودی خود ادامه خواهد داد. همچنین برآوردها نشان می‌دهد کسری کل 
تا سال ۲۰۳۰ به طور متوسط ‌۵/۵ درصد تولید ناخالص داخلی باشد که حدود 

‌۲درصد بیشتر از میانگین سال‌های ۱۹۴۰ به بعد است.
به گفته تحلیلگران‌، عامل تشدید‌کننده این بدهی‌ها وضعیت سیاسی است؛ 
به‌خصوص با نزدیک‌تر شدن به دوره انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و احتمال زیاد 
پیروزی ترامپ این بدهی‌ها افزایش خواهد یافت.  دونالد ترامپ اعلام کرده است که 
در صورت پیروزی در انتخابات، مالیات را کاهش می‌دهد که این رویداد ۵ تریلیون 
دلار دیگر به بدهی این کشور می‌افزاید. بدهی رو به رشد آمریکا بر هزینه‌های 
استقراض بلندمدت آن فشار می‌آورد. سیاست مالی سست می‌تواند انتظارات تورمی 
و ریسک بدهی در دوره‌های طولانی‌تر را افزایش دهد.  بازدهی بالا هزینه وام را 
افزایش می‌دهد و می‌تواند رشد اقتصادی را تضعیف کند. از آنجا که خزانه‌‌‌داری 
ایالات ‌متحده به عنوان معیار قیمت‌گذاری بدهی در سطح جهان عمل می‌کند، 

افزایش هزینه وام‌ها به ثبات اعتباری و مالی در خارج از کشور نیز ضربه می‌‌‌زند‌‌‌.
فایننشال تایمز همچنین از افت شتاب بازار کار در ایالات ‌متحده خبر داده و 
به نقل از گزارش وزارت کار آمریکا اعلام کرد که در ماه‌آوریل نزدیک به ‌۱۷۵هزار 
فرصت‌‌‌ شغلی جدید ایجاد شد که این مقدار از پیش‌بینی‌‌‌های قبلی بسیار کمتر 
است. آمار منتشر شده نشان می‌دهد که شغل‌‌‌های ایجاد شده در این کشور به 

پایین‌‌‌ترین سطح خود در شش ‌ماه گذشته رسیده است. 
در همین حال به گزارش اس ‌اند پی گلوبال، بخش تولید ایالات متحده در ماه 
‌آوریل دچار افت شد؛ زیرا سفارش‌های جدید برای اولین بار در سال ۲۰۲۴ روند 
منفی به خود گرفت. شاخص مدیران خرید)PMI( نشان‌دهنده اطلاعات در مورد 
شرایط فعلی و آینده کسب‌وکار به تصمیم‌گیرندگان، تحلیلگران و سرمایه‌گذاران 
شرکت است. شاخص مدیران خرید عددی از صفر تا ۱۰۰ است. اگر این شاخص 
رقم ۵۰ واحدی را نشان دهد به این معناست که فعالیت اقتصادی پایدار است. نمره 
بالاتر از ۵۰ نشان‌‌‌دهنده رشد اقتصادی و نمره کمتر از ۵۰ نشان‌‌‌دهنده کوچک‌تر 
شدن اقتصاد است. مقدار این شاخص در ماه گذشته، در مقایسه با ماه‌‌‌های پیش 
از آن کاهش یافته و به ۵۰ رسیده است. شاخص فعالیت‌های تولیدی به زیر ۵۰ 
سقوط کرد؛ زیرا روند تولید کالا در ماه ‌آوریل کاهشی شد. افزایش هزینه‌ها موجب 
شده تا تولیدکنندگان با امید به کاهش نرخ بهره و در نتیجه روند نزولی تورم در 

ماه‌های آتی، خرید مواد اولیه خود را به تعویق بیندازند.

۱- روز جمعه ۲۱ اردیبهشت‌ماه جاری -۱۰ می‌۲۰۲۴- 
همزمان با موافقت مجمع عمومی سازمان ملل متحد با عضویت 
 کامل فلسطین  در این سازمان، »‌گیلعاد آردان‌« نماینده 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، پشت تریبون رفت و در 
اقدامی اهانت‌آمیز‌، منشور ملل متحد را درون دستگاه خردکن 
انداخته و خرد کرد! این اقدام بدون کمترین تردیدی، اهانت 
آشکار به تمامی کشورهای عضو سازمان ملل متحد است. رژیم 
صهیونیستی تاکنون به هیچیک از قطعنامه‌های سازمان ملل 
متحد که در اعتراض به جنایات این رژیم صادر شده است، 
 تن نداده. گفتنی است در فاصله سال‌های ۱۹۴۷ تا امروز
۵۱۲ قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی صادر شده است که 
از آن میان ۵۲ قطعنامه توسط آمریکا وتو شده و بقیه نیز با 
بی‌اعتنایی این رژیم وحشی و جعلی رو‌به‌رو شده است. اقدام 
اخیر نماینده رژیم صهیونیستی تازه‌ترین و یکی از زشت‌ترین 
 اهانت‌های آشکار این جرثومه فساد و تباهی به تمامی کشورهای 

عضو سازمان ملل و از جمله جمهوری اسلامی ایران است! 
۲- جمهوری اسلامی ایران، رژیم صهیونیستی را جعلی و 
غیرقانونی می‌داند و معتقد به محو کامل آن از جغرافیای منطقه 
است، ولی رژیم وحشی اسرائيل برخلاف این واقعیت غیر‌قابل 
انکار به عضویت سازمان ملل متحد درآمده است! و اکنون این 

پرسش‌ها در میان است که؛
الف: وقتی رژیم صهیونیستی به هیچیک از قطعنامه‌های 
سازمان ملل متحد پایبند نیست، چرا باید کماکان یکی از 

اعضای این سازمان باشد؟!
 ب: چرا شورای امنیت سازمان ملل برای وادار کردن 
رژیم صهیونیستی به پذیرش قطعنامه‌ها، از حق قانونی خود 
که در مواد ۴۰، ۴۱ و ۴۲ فصل هفتم منشور ملل متحد بر آن 

تاکید و تصریح شده است استفاده نمی‌کند؟!
ج: در ماده ۴۲ منشور ملل متحد درباره هریک از اعضای 
سازمان ملل که صلح جهانی و یا منطقه‌ای را به خطر انداخته 
باشند، تصریح شده است: »شورای امنیت می‌تواند تصمیم 
بگیرد که برای اجرای تصمیمات آن شورا مبادرت به چه 
اقداماتی که متضمن به کارگیری نیروی مسلح نباشد لازم است 
و می‌تواند از اعضای ملل متحد بخواهد که به این قبیل اقدامات 
مبادرت ورزند. این اقدامات ممکن است شامل متوقف ساختن 
تمام یا قسمتی از روابط اقتصادی و ارتباطات راه‌آهن‌- دریایی- 
هوائی- پستی- تلگرافی- رادیویی و سایر وسائل ارتباطی و 
قطع روابط سیاسی باشد«. اکنون این پرسش مطرح است که 
باوجود جنایات وحشیانه و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی، چرا 
سازمان ملل با استناد به ماده ۴۲ منشور ملل متحد، برای 
متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی دست به هیچ اقدامی 

نزده است؟!
۳- وقتی سازمان ملل به علت سیطره آمریکا بر این سازمان 
توان وادار کردن اسرائیل به تمکین قطعنامه‌ها را ندارد، 
موجودیت این سازمان و آنچه در توضیح علت تشکیل و شرح 
وظایف آن آمده است‌، نه فقط زیر سؤال است، بلکه از اساس فرو 
ریخته و غیر‌قابل توجیه است. سازمان ملل متحد با حق وتو که 
برگرفته از قانون جنگل است، به کانون و مرکزی برای زورگویي 
قدرت‌های]‌به اصطلاح‌[ بزرگ! و کنترل عرصه سیاسی جهان 
به نفع آنها تبدیل شده است. در این حالت، عضویت کشورها 
در آن چگونه قابل توضیح است؟! و چرا باید به قطعنامه‌های 

شورای امنیت سازمان ملل تن بدهند؟! 
۴- حالا در این پیش‌بینی حضرت امام -رضوان‌الله تعالی علیه-‌ 
دقت کنید! و با توجه به واقعیات این روزها و اعتراف بسیاری از 
صاحبنظران که نظم تحمیلی حاکم بر جهان را در حال فروپاشی 
می‌دانند، آیا امروز به آن نقطه‌ای که امام راحلمان پیش‌بینی کرده 

بودند نرسیده‌ایم؟ بخوانید!
۵- اوایل آذرماه سال ۱۳۵۸ خبرنگار مجله آمریکایی تایم 
در مصاحبه اختصاصی با حضرت امام -رضوان‌الله تعالی علیه- 
خطاب به ایشان گفته بود: »‌شما يک زندگي جدا از دنياي جديد 
داشته‌ايد. مباحث مربوط به اقتصاد مدرن و حقوق و روابط جديد 
بين‌الملل را مطالعه نکرده‌ايد. تحصيلات شما در علوم اسلامي 
و الهي است. شما با دنياي کنوني سياست و معادلات جاري آن 
در زندگي اجتماعي درگير نبوده‌ايد. با اين وجود، آيا احساس 
نمي‌کنيد که بايد در راهي که اعلام کرده‌ايد تجديدنظر کنيد«؟!

حضرت امام)ره( در پاسخ می‌فرمایند؛ ‫»ما، معادله جهاني و 
معيارهاي اجتماعي و سياسي که تا به حال به واسطه آن تمام 
مسائل جهان سنجيده مي‌شده است را شکسته‌ايم، ما خود 
چارچوب جديدي ساخته‌ايم که در آن عدل را ملاک دفاع و 
ظلم را ملاک حمله گرفته‌ايم. از هر عادلي دفاع مي‌کنيم و بر هر 
ظالمي مي‌تازيم، حال شما اسمش را هر چه مي‌خواهيد بگذاريد، 
ما اين سنگ را بنا خواهيم گذاشت، اميد است کساني پيدا 
شوند که ساختمان بزرگ سازمان ملل و شوراي امنيت و ساير 
سازمان‌ها را بر اين پايه بنا کنند. نه بر پايه نفوذ سرمايه‌داران 
و قدرتمندان که هر موقعي خواستند هر کسي را محکوم کنند، 
بلافاصله محکوم نمايند. آري با ضوابط شما، من هيچ نمي‌دانم 

و بهتر است که ندانم«.‬‬
۶- خبرنگار مجله تایم در مقدمه‌ای که برای انتشار 
 مصاحبه یاد شده تهیه کرده بود، با لحنی طعنه‌آمیز می‌نویسد:

»‬‌سخن از يک روحاني بزرگ شيعه در ميان است که به زعم 
خود آمده است تا نظام حاکم بر جهان امروز را نه فقط در ايران 
که در همه دنيا تغيير دهد و نظامي را جايگزين کند که در آن 
عدالت و ظلم، روابط اجتماعي و معادلات سياسي با معيارهاي 

اسلامي تعريف مي‌شوند‌«! 
کاش خبرنگار تایم در قید حیات بود و به چشم خود می‌دید 
که آنچه امام راحلمان درباره آینده جمهوری اسلامی ایران و 
نقش بی‌بدیل آن در تغییر نظم حاکم بر جهان پیش‌بینی فرموده 
بودند به حقیقت پیوسته و به قول رهبر معظم انقلاب »تاریخ به 

پیچ بزرگ رسیده است‌« و »‌ما به قله نزدیک شده‌ایم‌«. 
۷- وزارت امور خارجه کشورمان اقدام اهانت‌آمیز نماینده 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل را محکوم کرده است که 
اقدامی شایسته است ولی کافی نیست و با آنچه انتظار می‌رود 
و حق مسلم جمهوری اسلامی ایران نیز هست فاصله زیادی 

دارد. چرا که؛ 
اولاً: نماینده رژیم جعلی اسرائيل با خرد کردن منشور ملل 
متحد، بی‌اعتقادی این رژیم به سازمان ملل متحد و ساز و کار آن 
را رسماً اعلام کرده است. بنابراین وظیفه تعریف شده سازمان 
ملل آن است که به ادامه عضویت آن در این سازمان خاتمه دهد، 
اگرچه عضویت این رژیم پلید از ابتدا هم غیر‌قانونی بوده است. 
ثانیاً: به تمامی کشورهای عضو این سازمان، از جمله 

جمهوری اسلامی ایران اهانت کرده است. 
ثالثاً: همان‌گونه که اشاره شد، در فاصله سال‌های ۱۹۴۷ تا 
امروز ۵۱۲ قطعنامه علیه رژیم صهیونیستی صادر شده است 
که از آن میان ۵۲ قطعنامه توسط آمریکا وتو شده و بقیه نیز 
با بی‌اعتنایی این رژیم وحشی و جعلی رو‌به‌رو شده است و در 
تمامی این موارد - بدون استثنا- سازمان ملل و شورای امنیت 
این سازمان در قبال قانون‌شکنی‌های این رژیم ساکت بوده و به 
هیچیک از وظایف قانونی و تعریف‌شده خود عمل نکرده است.
۸- اکنون به جرأت می‌توان گفت که جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کمترین اقدام ضروری باید اجرای تمامی قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل، از جمله قطعنامه‌های این سازمان 
درباره پرونده هسته‌ای کشورمان را متوقف کرده و در اولین گام، 
بازرسان آژانس را از کشور اخراج کند. باور بفرمائید که این حق 
مسلم و قانونی کشورمان است. این حق مسلم را پایمال نکنید.

این حق مسلم را 
پایمال نکنید! 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
یک‌شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۳ ذی‌القعده ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۷۶

کیهان بررسی کرد 

احیای دریاچه ارومیه
و رسوایی مدعیان اصلاحات

کنعانی در واکنش به طرح ضدایرانی پارلمان کانادا علیه سپاه پاسداران: 

سپاه از طریق مقابله با تروریسم 
به ثبات و امنیت منطقه کمک میک‌ند

سرویس سیاسی-
در دولت سیزدهم، مدعیان 
اصلاحات به یاد مشکلات کشور از 
جمله خشکی دریاچه ارومیه افتادند 
و با رسانه‌های معاند برای تزریق 
ناامیدی در مردم و حتی نادیده 
گرفتن این دستاورد دولت رئیسی 

همصدا شدند.
غربی-  رسانه‌ای  پادوهای 
صهیونیستی سال‌هاست به دنبال تخریب 
چهره و تزریق ناامیدی در ایران هستند. 
رسانه‌هایی که رسالت خود را در تحریف 
و انتشار اخبار کذب قرار داده و نان و 
جیره خود را در وطن‌فروشی به غرب 

یافته است.
چه خبر از دور اول کنکور سیل‌زدگان؟!

پس از بارش قابل توجه باران در 
کشور، برخی شهرستان‌ها دچار طغیان 
رودخانه و بسته شدن جاده‌ها شدند. به 

دنبال این اتفاق، برخی دانش‌آموزان به 
علت بسته شدن و آبگرفتگی جاده به 
محل برگزاری آزمون نرسیدند. همین 
مسئله بهانه‌ای شد تا وطن‌فروشان و 
پادوهای خارج از کشور از این موضوع 
برای خوشحال کردن اربابانشان استفاده 
کنند و دور اول کنکور را برای دانش‌آموزان 
تمام شده نشان دهند تا بلکه ناامیدی را 
در کشور ایجاد کنند. فیلم‌هایی از‌ گریه 
دانش‌آموزان در صبح روز کنکور پخش 
کردند و به قول خودشان تحلیلگران و 
دغدغه‌مندان آموزش را به برنامه‌هایشان 
آوردند تا بیشتر اشاعه ناامیدی کنند. 
چند روز پیش کنکور دور اول مجددا 
برای کسانی که به علت سیل و طغیان 
رودخانه‌ها از کنکور جامانده بودند برگزار 
شد اما یک خبر یا حتی یک تیتر مبنی 
بر این موضوع در کانال‌هایشان نگذاشتند 

و از آن دریغ کردند.

چه خبر از دریاچه ارومیه؟! 
اما مسئله دیگری که ایران درگیر 
آن بود خشکی روزافزون دریاچه ارومیه 
بود. برخی رسانه‌های داخلی و مدعیان 
اصلاحات انگار در دوره دولت سیزدهم 
به یاد دریاچه ارومیه افتادند. گویا قبل‌ از 
آن این مسئله وجود نداشته و با ریاست 
جمهوری آقای رئیسی شروع شده است.

دولت سیزدهم با رویکرد حل 
خشکسالی دریاچه ارومیه اقدامات 
گسترده‌ای در حوزه انتقال آب به 
این دریاچه و جلوگیری حفر چاه‌های 
غیرقانونی انجام داد. نمونه آن سد 
کانی‌سیب است که دولت سیزدهم با 
افتتاح آن و انتقال آب شور این سد به 
دریاچه ارومیه قدم بزرگی برای احیای 

این دریاچه برداشت.
با وجود کاهش بی‌سابقه بارش 
باران در ایران و همچنین در کشورهای 

همسایه، امسال شاهد احیای دریاچه 
ارومیه و به راه افتادن قایق‌های تفریحی 

در این دریاچه هستیم.
اما رسانه‌های مدعی اصلاحات 
یک گزارش از این دستاورد دولت 
سیزدهم کار نکردند و تحلیلگران محیط 
زیستی‌شان همچون قبل به تشریح 

وضعیت دریاچه ارومیه نپرداختند.
رسانه‌های معاند هم که واضح است، 
قبل از احیای دریاچه ارومیه اخبار کذب 
همچون فروش نمک دریاچه ارومیه و 
خشک شدن قریب‌الوقوع آن را پخش 
رسانه‌های  همصدایی  این  می‌کردند. 
مدعی اصلاحات با پروژه‌بگیران 
وطن‌فروش خارج از کشور در پخش 
ناامیدی غیرقابل قبول است و اینکه با 
شروع دولت سیزدهم، مدعیان اصلاحات 
به یاد مشکلات کشور افتاده‌اند، قابل 

تأمل است.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
همگام  پاسداران  سپاه  گفت: 
با دیگر ارکان نیروهای مسلح، 
مسئولیت پاسداری از امنیت ملی 
و مرزهای کشور و نیز کمک به 
امنیت و ثبات پایدار در منطقه 
با پدیده شوم  از طریق مقابله 

تروریسم را برعهده ‌دارد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه، طرح مجلس عوام کانادا در 
تروریستی اعلام کردن نیروی رسمی 
نظامی کشورمان را حرکتی نابخردانه 
و خصمانه و مغایر با موازین و اصول 
پذیرفته‌شده حقوق بین‌الملل از جمله 
برابری حاکمیت‌ها و عدم مداخله در 
امور داخلی دولت‌ها و مصداق تعرض 
به حاکمیت و امنیت ملی ایران دانسته 

و آن را به شدت محکوم کرد.
حرکت  این  افزود:  کنعانی 
غیرمسئولانه در امتداد مسیر اشتباهی 
است که نمایندگان پارلمان کانادا طی 
بیش از یک دهه اخیر تحت تاثیر رژیم 
صهیونیستی و در همنوایی با برخی 
گروهک‌های مطرود و فاقد جایگاه و 

ارزش در پیش گرفته‌اند.
کنعانی به نمایندگان پارلمان 
کانادا توصیه کرد جایگاه سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در ایران را 

مطالعه کنند تا با حقایق و واقعیت‌های 
لازم آشنا شوند.

وی تصریح کرد: سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی، نهادی حاکمیتی 
برآمده از متن ملت بزرگ و مقتدر 
ایران و دارای هویت رسمی و قانونی 
منبعث از قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران است که همگام با دیگر 
ارکان نیروهای مسلح، مسئولیت 
پاسداری از امنیت ملی و مرزهای 
کشور و نیز کمک به امنیت و ثبات 
پایدار در منطقه از طریق مقابله با 
پدیده شوم تروریسم را برعهده ‌دارد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تاکید کرد: اقدام ناشی از جهل و 
بی‌تدبیری مجلس کانادا تاثیری در 
قدرت و اقتدار این نیروی پرُافتخار 

برآمده از متن ملت ایران ندارد.
به گزارش ایرنا، کنعانی اعلام کرد: 
در عین حال، جمهوری اسلامی ایران 
حقوق خود را در پاسخ و اقدام مقتضی 
و متقابل در قبال این‌گونه اعمال مغایر 
حقوق بین‌الملل و علیه ملت و دولت 

ایران برای خود محفوظ می‌داند.
رژیم صهیونیستی در منزوی‌ترین 

شرایط تاریخ جعلی خود
 به سر می‌برد

سخنگوی وزارت امور خارجه 

در پیامی در حساب رسمی خود 
در فضای مجازی نوشت: رژیم 
ین  منزوی‌تر ر  د نیستی  صهیو
 شرایط تاریخ جعلی خود به سر 

می‌برد.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی در 
این پیام تصریح کرد: حمایت‌های پیدا 
و پنهان مقامات آمریکا از اقدامات 
جنایتکارانه صهیونیست‌ها در غزه، در 
شرایطی است که اجماع بین‌المللی 
بیش از هر زمان دیگری در حمایت 
از مظلومیت مردم فلسطین شکل 
گرفته و یکصدا نفرت از ارتکاب 
نسل‌کشی، کوچ ‌اجباری، اشغالگری 
را  صهیونیست‌ها  کودک‌کشی   و 

فریاد می‌زنند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی 
تاریخ  شرایط  منزوی‌ترین  در 
جعلی خود به سر می‌برد و مقامات 
آمریکا در حمایت کورکورانه از آن 
 حتی در بین مردم خود نیز تنها 

هستند.
کنعانی ادامه داد: رای قاطع جامعه 
جهانی در حمایت از عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل متحد، به 
بین‌المللی  انزوای  روشنی گویای 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در جامعه 

جهانی است.

گفت و شنود

باز و بسته!
گفت: یادته ترامپ برای مقابله با کرونا پیشنهاد کرده بود که مردم آمریکا 

به جای واکسن، وایتکس تزریق کنند؟! 
گفتم: بله که یادمه! و گفته بود؛ خاصیت ضد‌عفونی‌کنندگی 
»وایتکس« به اندازه‌ای زیاد است که می‌تواند همه انواع ویروس‌های 

کرونا را نیست و نابود کند! حالا این سؤال برای چیست؟!
گفت: جو بایدن که در رقابت انتخاباتی با ترامپ درگیر است، اخیراً گفته 

است؛ »‌کاش ترامپ وایتکس به خودش تزریق کرده بود«‌!‌... یعنی مرده بود!
گفتم: ترامپ هم با اشاره به گیج و مَنگ بودن بایدن گفته است؛ 

»‌بعید می‌دانم تا زمان انتخابات زنده بماند‌«!
گفت: ولی نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مردم آمریکا مخصوصاً بعد از 
حمایت مقامات این کشور از جنایات اسرائیل به هیچ‌یک از این دو کاندیدا 

اعتمادی ندارند و تعداد زیادی هم از هر دو نامزد متنفرند.
گفتم: بازرس قطار متوجه سر و صدا و درگیری در یکی از کوپه‌ها 
شد و دید دو نفر بدجوری با هم گلاویز شده‌اند. اولی می‌گفت اگر 
پنجره باز باشد من از سرما می‌میرم و دیگری می‌گفت اگر بسته باشد، 
 من از گرما می‌میرم! بازرس قطار گفت حل این مشکل که کاری ندارد. 
یک ساعت پنجره باز باشد تا این یکی از سرما بمیرد و یک ساعت بسته 

باشد تا آن یکی هم بمیرد و بعد با خیال راحت به سفر ادامه بدهید!

ایران  در  بولیوی    سفیر 
گفت: به رغم اتهاماتی که به ایران 
وارد می‌شود، روند پیشرفت 
کاملا  ایران  هسته‌ای  فعالیت‌های 
صلح‌آمیز است. دستاوردهایی که 
ایران در حوزه‌های مختلف از جمله 
تشخیص  و  رادیوداروها  در حوزه 
و علاج بیماری‌های کشنده مانند 
سرطان به دست آورده است، این 

واقعیت را نشان می‌دهد.
رومینا گوادالوپه پرز راموس سفیر 
بولیوی در ایران در حاشیه کنفرانس 
عنوان  اصفهان  بین‌المللی هسته‌ای 
داشت: ماهیت برنامه هسته‌ای ایران 
صلح‌آمیز است و ما باید این واقعیت 

مهم را به دنیا نشان دهیم. 
پرز راموس«  »رومینا گوادالوپه 
درباره اهمیت برگزاری این نشست به 
فشاری که از سوی کشورهای غربی 
علیه ایران شکل گرفته است، اشاره 
کرد و گفت: با وجودی که ایران طی 
سال‌های زیادی با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی همکاری کرده است و این 
رویکرد مسالمت‌آمیز خود را با اجرای 
تعهداتش در چارچوب توافق هسته‌ای 
نشان داده است اما این ایالات متحده 
بود که به طور یکجانبه از این توافق 
خارج شد و مجموعه تحریم‌های 

گسترده‌ای را به طور ناعادلانه علیه 
ایران اعمال کرد تا آن را تحت فشار 
و تنگنا قرار دهد. سفیر بولیوی به 
نتیجه معکوس این سیاست تحریمی 
بر ایران اشاره کرد و افزود: به رغم 
اتهاماتی که علیه فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران مطرح شد، روند پیشرفت ایران 
متوقف نشد. دستاوردهایی که ایران 
در حوزه‌های مختلف از جمله در 
حوزه رادیوداروها و تشخیص و علاج 
بیماری‌های کشنده مانند سرطان 
به دست آورده است، این واقعیت را 
نشان می‌دهد. »گوادالوپه پرز راموس« 
با بیان اینکه رونمایی از جدیدترین 
رادیو داروهای تشخیصی از شتاب 
گرفتن بیش از پیش صنعت هسته‌ای 
صلح‌آمیز ایران حکایت دارد، افزود: 
این رادیوداروها در درمان سرطان 
بسیار اهمیت دارند و در جهان دارای 
قیمت زیادی هستند اما ایران موفق 
شد به رغم تحریم‌ها با فناوری بومی 
خود به آن دست یابند. این در حالی 
است که هدف تحریم‌ها ایجاد وابستگی 
بیشتر کشورهای هدف است اما ایران 
نشان داد می‌توان با استقلال و تکیه به 
توانمندی داخلی در برابر شدیدترین 

تحریم‌ها هم ایستادگی کرد.
وی در همین رابطه به همکاری‌های 

نزدیک ایران و بولیوی در زمینه علمی و 
فناوری اشاره کرد و افزود: ایران اجرای 
طرح‌های گسترده سرمایه‌گذاری در 
کشورهای آمریکای جنوبی را در پیش 
گرفته است که در همین زمینه توسعه 
و گسترش نهادهای بهداشتی و روابط 
علمی و آموزشی و همچنین همکاری 
در زمینه نانو و همکاری صلح‌آمیز 
هسته‌ای در دستور کار ایران و بولیوی 
قرار گرفته است. به‌ویژه آنکه کشور ما 
می‌تواند از دستاوردهای موفق هسته‌ای 
ایران در زمینه رادیوداروها و درمان 
بیماری‌های سخت بهره‌مند شود و 
در همین زمینه راه برای همکاری‌های 

بیشتر فراهم شود. 
به گزارش ایرنا، »گوادالوپه پرز 
راموس« همچنین تصریح کرد: بولیوی 
با توجه به ماهیت صلح‌آمیز برنامه 
هسته‌ای ایران به آن احترام می‌گذارد 
و معتقد است که دستیابی ایران به 
یافته‌های نوین صلح‌آمیز در زمینه 
هسته‌ای حق این کشور است. این 
رویکردی است که به‌واسطه آن در برابر 
سیاست یکجانبه‌گرایانه آمریکا مقاومت 
کرده است و نقش مهم و پیشرویی را 
برای دیگر کشورهایی دارد که تحت 
فشارهای مشابه از سوی ایالات متحده 

هستند.

سفیر بولیوی در تهران:

باید واقعیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را 
به جهان بگوییم


